TDK Corporation 1 /  2

各 位
2022 年 2 月 22 日

取締役会長・社長執行役員人事および
代表取締役の異動（内定）に関するお知らせ

 TDK 株式会社（社長：石黒成直）は、本日開催の取締役会において、取締役会長・社長執

行役員人事を決定するとともに、代表取締役人事を内定しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 異動の理由

新たな経営体制の下、当社グループの持続的な成長と企業価値の向上を一層推進するた

め。

2. 異動の内容

氏名 新役職 現役職

石黒 成直
イシグロ シゲナオ

代表取締役会長 代表取締役社長

齋藤 昇
サイトウ ノボル

社長執行役員 常務執行役員

  なお、現在取締役会長である澄田誠は、2022 年 4 月 1 日付で取締役となります。

3. 就任予定日

2022 年 4 月 1 日

※石黒成直は、2022 年 6 月 24 日開催予定の第 126 回定時株主総会における取締役選任決

議を経て、同総会後の取締役会において代表権のない取締役会長に就任する予定です。

会社名 ＴＤＫ株式会社
代表者 代表取締役社長 石黒 成直
 （コード番号 6762 東証第 1 部）
問合せ先責任者 広報グループゼネラルマネージャー

熱海 一成
 （TEL 03-6778-1055）

TDK Corporation 2 /  2

※齋藤昇は、2022 年 6 月 24 日開催予定の第 126 回定時株主総会における取締役選任決議

を経て、同総会後の取締役会において代表取締役に就任する予定です。

4. 新任社長執行役員の略歴

氏名   齋藤 昇
生年月日 1966 年（昭和 41 年）9 月 10 日
年齢   55 歳

略歴 所有株式数

1989 年（平成元年）  3 月

1989 年（平成元年）  4 月

2006 年（平成 18 年） 5 月

2007 年（平成 19 年） 1 月

2009 年（平成 21 年）10 月

2011 年（平成 23 年） 6 月

2012 年（平成 24 年）10 月

2013 年（平成 25 年） 4 月

2013 年（平成 25 年） 6 月

2014 年（平成 26 年） 4 月

2015 年（平成 27 年） 4 月

2015 年（平成 27 年） 6 月

2017 年（平成 29 年） 4 月

同志社大学 法学部 卒業

当社入社

TDK Electronics Europe GmbH President

当社電子部品営業グループ欧州営業統括部長

TDK-EPC 株式会社電子部品営業グループ欧州営業統括

部副統括部長

当社執行役員

TDK-EPC 株式会社電子部品営業グループ デピュティ

ゼネラルマネージャー

当社電子部品営業グループ デピュティゼネラル

マネージャー

当社電子部品営業グループ ゼネラルマネージャー

当社常務執行役員（現任）

当社電子部品営業本部長

当社戦略本部長

当社取締役（2017 年 6 月退任）

当社センサシステムズビジネスカンパニーCEO（現任）

17,100 株

以上